

Наименование стройки: МКД 8 м-н "Ленинградский"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"  
М.А.Соболев



**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

Ремонт трубопроводов канализации в подвале 2 блок МКД №8 м-н "Ленинградский"

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 32 010,47 руб.

Составлена в ценах: 2020г.

Оплата труда: 10 956,48 руб.

Трудозатраты: 46,62 чел.-ч

Демонтажные работы										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость			
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего	
1	ГЭСНр 66-2-2	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,25			27 564,00	6 891,00		
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1 Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	205,03	130,49	32,6225	26 754,00	6 688,50		
Итого:							130,49	32,6225	26 754,00	6 688,50
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50		
Итого:							410,00	102,50		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	16	4	400,00	100,00		
Итого:							400,00	100,00		
							<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>		
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>6 891,00</b>	<b>6 688,50</b>		
Опасные и вредные условия труда				6 %				401,31		
Итого по оплате труда								7 089,81		
Накладные расходы 74*0,7				52 %				3 686,70		
Сметная прибыль 50*0,9				45 %				3 190,41		
Итого: 202,50 + 13 966,93								14 169,43	13 966,93	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

14 169,43

Прокладка трубопроводов канализации								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
2	ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	0,25			48 216,66	12 054,17
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	260,56	56	14	14 591,22	3 647,81
Итого:					56	14	14 591,22	3 647,81
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1	0,25	933,00	233,25
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
		Перфоратор	маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
		Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
Итого:							2 163,00	540,75
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	322,58	28	7	9 032,24	2 258,06
		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	192,23	24	6	4 613,52	1 153,38
		Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	101,38	4	1	405,52	101,38
		Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	50,05	16	4	800,80	200,20
		Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	221,60	16	4	3 545,60	886,40
		Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	150,00	4	1	600,00	150,00
		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	97,24	60	15	5 834,40	1 458,60
		Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	93,46	4	1	373,84	93,46
		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	46,11	36	9	1 659,96	414,99
		Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	79,20	12	3	950,40	237,60
		Заглушка 110 РосТурПласт	шт	15,05	8	2	120,40	30,10
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	16	4	400,00	100,00
		Труба с раструбом 110/1500 TERRA	шт	237,16	8	2	1 897,28	474,32
		Отвод 110x90 TERRA	шт	58,63	16	4	938,08	234,52
		Отвод 110x15 град.	шт	72,60	4	1	290,40	72,60
Итого:							31 462,44	7 865,61
							<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>12 054,17</b>	<b>3 647,81</b>
Опасные и вредные условия труда			6 %				218,87	
Итого по оплате труда							3 866,67	
Накладные расходы 128*0,7*0,9			81 %				3 132,01	
Сметная прибыль 83*0,9*0,85			63 %				2 436,00	
Итого: 8 406,36 + 9 434,68							17 841,04	9 434,68
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>17 841,04</b>	
							<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>



**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ  
ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

В том числе: Накладные расходы 128\*0,85\*0,94\*0,9

В том числе: Сметная прибыль 83\*0,8\*0,9\*0,85

В том числе: Лимитированные затраты

62,23 % от ФОТ

51,35 % от ФОТ

3,274 % от прямых затрат

18 945,17

32 010,47

6 818,71

5 626,42

620,18

10 956,48

**Оплата труда рабочих**

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	46,62	221,70	10 336,31
		Оценка условий труда		6 %		620,18
		<b>Всего</b>				<b>10 956,48</b>

**Эксплуатация машин**

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	2,05	100,00	205,00
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,25	933,00	233,25
3		Перфоратор	маш.-ч	1,03	100,00	102,50
4		Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	1,03	100,00	102,50
		На сумму:				643,25

**Использование материалов**

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	8,00	25,00	200,00
2		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	7,00	322,58	2 258,06
3		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	6,00	192,23	1 153,38
4		Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	1,00	101,38	101,38
5		Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	4,00	50,05	200,20
6		Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	4,00	221,60	886,40
7		Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	1,00	150,00	150,00
8		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	15,00	97,24	1 458,60
9		Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	1,00	93,46	93,46
10		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	9,00	46,11	414,99
11		Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	3,00	79,20	237,60
12		Заглушка 110 РосТурПласт	шт	2,00	15,05	30,10
13		Труба с раструбом 110/1500 TERRA	шт	2,00	237,16	474,32
14		Отвод 110x90 TERRA	шт	4,00	58,63	234,52
15		Отвод 110x15 град.	шт	1,00	72,60	72,60
		На сумму:				7 965,61

Итого по ресурсам

8 608,86

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор	_____	Форма по ОКПД	Код
Заказчик	_____	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 8 м-н "Ленинградский"	по ОКПО	
Объект	Ремонт трубопроводов канализации в подвале 2 блок МКД №8 м-н "Ленинградский"	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			06.02.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	05.11.2020

Отчётный период	
с	по
01.02.2019	28.02.2019

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 32 010 руб.

Демонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	1	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	ГЭСНр 66-2-2	100 м	0,25			27 564,00	6 891,00
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 2	чел.-ч	205,03	130,49	32,6225	26 754,00	6 688,50
Итого:						130,49	32,6225	26 754,00	6 688,50
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
Итого:								410,00	102,50
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	25,00	16	4	400,00	100,00



Итого:		400,00	100,00
		<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>
<b>Итого прямых затрат</b>		<b>6 891,00</b>	<b>6 688,50</b>
Опасные и вредные условия труда	6 %		401,31
Итого по оплате труда			7 089,81
Накладные расходы 74*0,7	52 %		3 686,70
Сметная прибыль 50*0,9	45 %		3 190,41
Итого: 202,50 + 13 966,93		14 169,43	13 966,93
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>		<b>14 169,43</b>	

Прокладка трубопроводов канализации									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
2	2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	ГЭСН 16-04-001-02	100 м трубопровода	0,25			48 216,66	12 054,17
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	260,56	56	14	14 591,22	3 647,81
		Итого:				56	14	14 591,22	3 647,81
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	1	0,25	933,00	233,25
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
		Перфоратор		маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
		Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)		маш.-ч	100,00	4,1	1,025	410,00	102,50
		Итого:						2 163,00	540,75
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Труба с раструбом 110/2000 TERRA		шт	322,58	28	7	9 032,24	2 258,06
		Труба с раструбом 110/1000 TERRA		шт	192,23	24	6	4 613,52	1 153,38
		Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт		шт	101,38	4	1	405,52	101,38
		Отвод 45 град. 110 Пласт		шт	50,05	16	4	800,80	200,20
		Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт		шт	221,60	16	4	3 545,60	886,40
		Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.		шт	150,00	4	1	600,00	150,00
		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	97,24	60	15	5 834,40	1 458,60
		Тройник 110x110x45 РосТурПласт		шт	93,46	4	1	373,84	93,46
		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК		м	46,11	36	9	1 659,96	414,99
		Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт		шт	79,20	12	3	950,40	237,60
		Заглушка 110 РосТурПласт		шт	15,05	8	2	120,40	30,10
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	16	4	400,00	100,00
		Труба с раструбом 110/1500 TERRA		шт	237,16	8	2	1 897,28	474,32
		Отвод 110x90 TERRA		шт	58,63	16	4	938,08	234,52
		Отвод 110x15 град.		шт	72,60	4	1	290,40	72,60

Итого:		31 462,44	7 865,61
		<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>
<b>Итого прямых затрат</b>		<b>12 054,17</b>	<b>3 647,81</b>

Опасные и вредные условия труда	6 %		218,87
Итого по оплате труда			3 866,67
Накладные расходы 128*0,7*0,9	81 %		3 132,01
Сметная прибыль 83*0,9*0,85	63 %		2 436,00
Итого: 8 406,36 + 9 434,68		17 841,04	9 434,68
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>		<b>17 841,04</b>	

		<b>Стоимость</b>	<b>Зарплата</b>
--	--	------------------	-----------------

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>		<b>18 945,17</b>	
<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>32 010,47</b>	<b>10 956,48</b>
В том числе: Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9	62,23 % от ФОТ	6 818,71	
В том числе: Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85	51,35 % от ФОТ	5 626,42	
В том числе: Лимитированные затраты	3,274 % от прямых затрат	620,18	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	46,62	221,70	10 336,31
	Оценка условий труда				620,18
	<b>Всего</b>				<b>10 956,48</b>

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	2,05	100,00	205,00
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,25	933,00	233,25
	Перфоратор	маш.-ч	1,03	100,00	102,50
	Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	1,03	100,00	102,50
	На сумму:				643,25

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	8,00	25,00	200,00
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	7,00	322,58	2 258,06
	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	6,00	192,23	1 153,38
	Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	1,00	101,38	101,38
	Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	4,00	50,05	200,20

Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	4,00	221,60	886,40
Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	1,00	150,00	150,00
Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	15,00	97,24	1 458,60
Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	1,00	93,46	93,46
Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	9,00	46,11	414,99
Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	3,00	79,20	237,60
Заглушка 110 РосТурПласт	шт	2,00	15,05	30,10
Труба с раструбом 110/1500 TERRA	шт	2,00	237,16	474,32
Отвод 110x90 TERRA	шт	4,00	58,63	234,52
Отвод 110x15 град.	шт	1,00	72,60	72,60

На сумму: 7 965,61

Итого по ресурсам 8 608,86

Сдал

М.П.

Принял

М.П.



*[Handwritten signature]*  
подпись

*[Handwritten signature]*  
расшифровка подписи

*[Handwritten signature]*  
подпись

*[Handwritten signature]*  
расшифровка подписи

*адрес 7-8-121.*